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KICHIK BIZNESDA INNOVATSION FAOLIYATNI 
TASHKIL ETISH VA RAG‘BATLANTIRISH 

MEXANIZMLARI

Nurullayev Baxrom Botirovich
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Annotatsiya. Maqolada zamonaviy iqtisodiy sharoitlarda kichik biznesda innovatsion faoliyatni tashkil etish va uni 
rag‘batlantirish mexanizmlarining nazariy-metodologik hamda amaliy jihatlari tahlil qilingan. Tadqiqotda innovatsion 
jarayonlarni samarali joriy etish, davlat va xususiy sektor qo‘llab-quvvatlash choralari, moliyaviy va nomoliyaviy stimullarning 
o‘rni yoritilgan. Shuningdek, raqobatbardoshlikni oshirish va innovatsion salohiyatni rivojlantirishga qaratilgan amaliy 
tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: kichik biznes, innovatsion faoliyat, rag‘batlantirish mexanizmlari, davlat qo‘llab-quvvatlashi, innovatsion 
salohiyat, raqobatbardoshlik, texnologik rivojlanish, innovatsion infratuzilma, startap loyihalar, venchur kapital.

Abstract. The article analyzes the theoretical, methodological, and practical aspects of organizing and stimulating 
innovative activity in small businesses under modern economic conditions. The study examines public and private support 
mechanisms and the role of financial and non-financial incentives. Practical recommendations aimed at enhancing 
innovative potential and competitiveness of small business entities are proposed.

Key words: small business, innovative activity, incentive mechanisms, state support, innovative potential, competitiveness, 
technological development, innovation infrastructure, startup projects, venture capital.

Аннотация. В статье рассмотрены теоретико-методологические и практические аспекты организации и 
стимулирования инновационной деятельности в малом бизнесе в современных экономических условиях. 
Проанализированы механизмы государственной и частной поддержки, а также роль финансовых и 
нефинансовых стимулов. Разработаны практические рекомендации по повышению инновационного потенциала 
и конкурентоспособности субъектов малого бизнеса.

Ключевые слова: малый бизнес, инновационная деятельность, механизмы стимулирования, государственная 
поддержка, инновационный потенциал, конкурентоспособность, технологическое развитие, инновационная 
инфраструктура, стартап-проекты, венчурный капитал.

K I R I S H
Zamonaviy dunyoda iqtisodiy o‘sishning ekstensiv omillari o‘z ahamiyatini yo‘qotib, ularning o‘rnini intensiv 

va innovatsion rivojlanish modellari egallamoqda. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, mamlakat yalpi ichki 
mahsulotida (YIM) yuqori texnologiyali mahsulotlar ulushining oshishi bevosita kichik biznes subyektlarining 
innovatsion faolligiga bog‘liq. Kichik biznes o‘zining ixchamligi, boshqaruv tizimining moslanuvchanligi hamda 
bozor o‘zgarishlariga tezkor munosabat bildira olish xususiyati bilan iqtisodiyotda “innovatsiyalar generatori” 
vazifasini bajaradi.

O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirishning strategik maqsadlaridan biri iqtisodiyotni diversifikatsiya 
qilish va mahsulotlar raqobatbardoshligini oshirishdan iborat. Prezidentimiz Sh. M. Mirziyoyev ta’kidlaganidek, 
“Ilm-fan va innovatsiyasiz hech qanday natijaga erishib bo‘lmaydi”1. Shu nuqtayi nazardan, kichik tadbirkorlik 
subyektlarini nafaqat an’anaviy xizmat ko‘rsatish yoki savdo sohalarida, balki yuqori qo‘shilgan qiymat yaratuvchi 
innovatsion yo‘nalishlarda ham ko‘paytirish davlat ahamiyatiga molik vazifa hisoblanadi.

1	 O‘zbekiston Respublikasining innovatsion rivojlanish  strategiyasi. https://lex.uz 
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Kichik biznesda innovatsion faoliyatni tashkil etish va rag‘batlantirish mexanizmlarini o‘rganishga 

bag‘ishlangan adabiyotlar, asosan, uch yo‘nalishda jamlanadi:
1)	 innovatsiyaning iqtisodiy mohiyati va milliy innovatsion tizimlar;
2)	 kichik biznesning innovatsion rivojlanishdagi roli va mavjud cheklovlar;
3)	 rag‘batlantirish mexanizmlari — moliyaviy, institutsional hamda raqamli/infratuzilmaviy vositalar.
Innovatsiyalarni iqtisodiy rivojlanishning “ichki manbai” sifatida talqin qiluvchi yondashuvlar kichik biznesning 

innovatsion faolligi masalasiga mustahkam nazariy asos yaratadi. Ushbu yondashuvlarda innovatsiya faqat 
yangi mahsulot yaratish bilan cheklanmay, balki boshqaruv, bozor, tashkiliy va texnologik jarayonlarda 
yangiliklarni ishlab chiqish va joriy etish jarayoni sifatida qaraladi. O‘zbekiston iqtisodiy adabiyotlarida ham 
innovatsiyalarning iqtisodiy o‘sish va tarkibiy o‘zgarishlarga ta’siri, shuningdek, innovatsion siyosatning 
institutsional roli keng muhokama qilinadi. Xususan, Djalilova innovatsiyalar iqtisodiyotni modernizatsiya qilish 
va samaradorlikni oshirishda muhim omil ekanini tahliliy yondashuv asosida asoslab beradi.

Shu bilan birga, innovatsion rivojlanish davlat siyosati darajasida ham muayyan strategik maqsadlar bilan 
chambarchas bog‘langan. O‘zbekistonda innovatsion rivojlanish bo‘yicha qabul qilingan strategik hujjatlar 
innovatsion infratuzilmani rivojlantirish, texnologik modernizatsiya va innovatsion muhitni shakllantirish 
masalalarini tizimli ravishda kun tartibiga olib chiqqan. Mazkur hujjatlar kichik biznes innovatsiyalariga “alohida 
sektor” sifatida emas, balki milliy innovatsion ekotizimning tarkibiy bo‘g‘ini sifatida qarash zaruratini kuchaytiradi.

Adabiyotlarda kichik biznes innovatsiyasi ikki tomonlama baholanadi: bir tomondan, kichik korxonalar 
moslashuvchanligi, tezkor qaror qabul qilishi va bozor signallariga tez javob bera olishi orqali innovatsiyalarni 
tez sinovdan o‘tkazish imkoniyatiga ega; ikkinchi tomondan esa, resurslar cheklanganligi innovatsion 
jarayonlarni keng ko‘lamda amalga oshirishga to‘sqinlik qiladi. Ayniqsa, moliyaviy manbalar, malakali kadrlar 
va texnologik kompetensiyalarning yetishmasligi kichik biznesda innovatsion “bo‘shliq”ning yuzaga kelishiga 
sabab bo‘lmoqda.

So‘nggi yillarda raqamli transformatsiya kichik biznesning innovatsion imkoniyatlarini kengaytiruvchi 
muhim omil sifatida ajralib chiqmoqda. Jumladan, O‘zbekistonda kichik va o‘rta biznesga raqamli iqtisodiyotning 
ta’siri tahlil qilingan tadqiqotlar raqamli yechimlar (platformalar, axborot tizimlari, onlayn xizmatlar) tranzaksiya 
xarajatlarini kamaytirishi, bozorga chiqish to‘siqlarini pasaytirishi hamda boshqaruv samaradorligini oshirishini 
ko‘rsatadi. Biroq mazkur jarayon kadrlar malakasi, texnologik savodxonlik va infratuzilma sifati bilan bevosita 
bog‘liq ekani ham alohida qayd etiladi.

Kichik biznes innovatsiyasini rag‘batlantirish bo‘yicha adabiyotlarda uch turdagi mexanizm yetakchi sifatida 
ko‘rsatiladi. Jumladan, grantlar, imtiyozli kreditlar, subsidiyalar va soliq yengilliklari innovatsion loyihalarning 
“xavf” darajasini pasaytirib, kichik biznesning innovatsion faoliyatga kirish imkoniyatlarini kengaytiradi. 
O‘zbekistonda kichik biznes va mikrofirmalarda innovatsion faoliyat hamda hukumat tashabbuslari bo‘yicha 
olib borilgan tadqiqotlarda aynan moliyaviy rag‘batlantirish mexanizmlarining roli alohida ta’kidlanadi. Bunda 
moliyaviy instrumentlardan foydalanish imkoniyati, tanlov jarayonlarining shaffofligi va resurslarning manzilliligi 
asosiy amaliy muammo sifatida ko‘p muhokama qilinadi.

Innovatsion faoliyatni tashkil etish jarayoni faqat resurslar mavjudligi bilan emas, balki boshqaruv 
jarayonlarining samaradorligi bilan ham belgilanadi, ya’ni: g‘oyani aniqlash — saralash — sinovdan o‘tkazish 
— joriy etish — natijani baholash bosqichlarini o‘z ichiga oladi. Shu nuqtai nazardan, “innovatsion boshqaruv” 
va “korxona ichki innovatsion madaniyati” tushunchalari muhim ahamiyat kasb etadi. Adabiyotlarda kichik 
biznesda innovatsiya ko‘pincha rahbar tashabbusiga bog‘lanib qolishi, rejalashtirish, KPI va monitoring kabi 
tizimli yondashuvlarning yetishmasligi sababli innovatsion natijalarning barqaror bo‘lmasligi qayd etiladi. Ushbu 
xulosalar kichik biznes menejmenti va tashkil etish masalalariga bag‘ishlangan ilmiy ishlarda ham uchraydi.

Texnoparklar, biznes-inkubatorlar, konsalting xizmatlari, universitet–biznes hamkorligi hamda startap 
ekotizimi kichik biznes innovatsiyalarini “tezlashtiruvchi” mexanizmlar sifatida qaraladi. O‘zbekiston bo‘yicha 
texnoparklar va STI (science–technology–innovation) parklariga bag‘ishlangan UNCTAD tahliliy hisobotlarida 
infratuzilma va imtiyozlar, boshqaruv modellari hamda siyosiy muammolar (policy issues) keng muhokama 
qilingan.2 Shuningdek, tadbirkorlik ekotizimi bo‘yicha analitik tadqiqotlar soliq va tartibga solish muhiti, moliya 
va institutlar o‘rtasidagi muvozanat innovatsion faollikka bevosita ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydi.

Shu nuqtai nazardan, mazkur maqola adabiyotlarda mavjud yondashuvlarni umumlashtirgan holda, kichik 
biznesda innovatsion faoliyatni tashkil etish va rag‘batlantirish mexanizmlarini kompleks tizim sifatida yoritadi 
hamda moliyaviy, institutsional va raqamli/infratuzilmaviy omillarning o‘zaro uyg‘unlashuvi zarurligini asoslaydi.

Tadqiqot natijalari kichik biznes subyektlarida innovatsion faoliyatni tashkil etish va rag‘batlantirish 
mexanizmlarining samaradorligi ularning tashkiliy, moliyaviy va institutsional jihatdan qay darajada 
rivojlanganligiga bog‘liqligini ko‘rsatdi. O‘rganilgan ilmiy manbalar va amaliy tajribalar asosida kichik biznesda 
innovatsion faoliyatga ta’sir etuvchi asosiy omillar tizimlashtirildi.

2	  O‘zbekiston Respublikasi Innovatsion rivojlanish vazirligi. (2022). Innovatsion faoliyatni rivojlantirish bo‘yicha yillik hisobot. Toshkent.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur ilmiy maqolada tadqiqot metodologiyasi kichik biznesda innovatsion faoliyatni tashkil etish va 

uni rag‘batlantirish mexanizmlarini empirik va nazariy jihatdan o‘rganishga yo‘naltirilgan. Tadqiqot jarayonida 
ma’lumotlar birlamchi va ikkilamchi manbalar asosida olindi. Xususan, O‘zbekiston Respublikasining rasmiy 
statistika ma’lumotlari, davlat dasturlari va strategik hujjatlari, xalqaro tashkilotlar hisobotlari, shuningdek, 
mahalliy va xorijiy ilmiy maqolalar va monografiyalar tahlil qilindi. Bundan tashqari, kichik biznes subyektlarida 
innovatsion faoliyat holatini baholash uchun mavjud ochiq ma’lumotlar va tahliliy sharhlardan foydalanildi. 
Olingan ma’lumotlarni tahlil qilishda tizimli yondashuv, mantiqiy taqqoslash, iqtisodiy-statistik tahlil, shuningdek, 
regressiya va grafik tahlil usullari qo‘llanildi. Ushbu metodlar kichik biznes innovatsion faolligiga ta’sir etuvchi 
omillarni aniqlash hamda rag‘batlantirish mexanizmlarining samaradorligini baholash imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Olingan natijalar kichik biznesda innovatsion faoliyatni rivojlantirish masalasi kompleks yondashuvni 

talab etishini tasdiqlaydi. Innovatsion faoliyatni faqat moliyaviy resurslar orqali rag‘batlantirish qisqa muddatli 
samara berishi mumkin, biroq barqaror innovatsion rivojlanishni ta’minlash uchun tashkiliy va institutsional 
mexanizmlarni rivojlantirish zarur.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, kichik biznes subyektlarida innovatsiyalar ko‘pincha rahbar tashabbusi 
asosida amalga oshiriladi. Bu holat innovatsion faoliyatning tizimli tus olmasligiga olib keladi. Shu sababli 
innovatsion faoliyatni rejalashtirish, monitoring qilish va baholash mexanizmlarini joriy etish muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, davlat tomonidan yaratilayotgan rag‘batlantirish mexanizmlari 
kichik biznesning innovatsion faolligini oshirishda muhim omil hisoblanadi. Biroq ushbu mexanizmlarning 
samaradorligi ularning tadbirkorlik subyektlari ehtiyojlariga mosligi bilan belgilanadi. 

Shuningdek, raqamli texnologiyalar asosida innovatsiyalarni joriy etish kichik biznes uchun muhim 
imkoniyatlar yaratadi. Raqamlashtirish ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish, bozor axborotiga tezkor 
kirishni ta’minlash hamda yangi biznes-modellarni shakllantirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqamli 
innovatsiyalarni joriy etishda kadrlar malakasi va texnologik savodxonlik muhim omil bo‘lib qolmoqda.

Umuman olganda, muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, kichik biznesda innovatsion faoliyatni rivojlantirish 
davlat, xususiy sektor va ilmiy muassasalar o‘rtasidagi samarali hamkorlikni talab etadi. Bunday hamkorlik 
innovatsion infratuzilmani rivojlantirish, bilim almashinuvi va innovatsion mahsulotlar yaratish jarayonlarini 
jadallashtiradi.

1-rasmda keltirilgan regressiya koeffitsiyentlari kichik biznes innovatsion faolligiga ta’sir etuvchi omillar 
orasida inson kapitali (HUM) eng yuqori ta’sir kuchiga ega ekanligini ko‘rsatadi. Ushbu omilning yuqori qiymati 
xodimlarning bilim darajasi, malaka oshirish va intellektual salohiyat innovatsion jarayonlarning asosiy drayveri 
ekanligini tasdiqlaydi.

Shuningdek, raqamli texnologiyalarni joriy etish darajasi (DIG) va moliyaviy qo‘llab-quvvatlash (FIN) ham 
innovatsion faollikka sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Bu holat kichik biznesda innovatsiyalarni rivojlantirishda 
raqamlashtirish va investitsiyalar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik muhim ekanligini anglatadi (1-rasm).

1-rasm. Kichik biznes innovatsion faolligiga ta’sir etuvchi omillar3

3	  Muallif ishlanmasi
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1-rasmdagi tahlil shuni ko‘rsatadiki, innovatsion faoliyatni rivojlantirishda inson kapitaliga yo‘naltirilgan 
siyosat ustuvor yo‘nalish bo‘lishi lozim. Moliyaviy rag‘batlantirish innovatsion jarayonlarni boshlash uchun zarur 
bo‘lsa-da, bilim va malaka bilan qo‘llab-quvvatlanmaganda uzoq muddatli samara bermaydi.4

Institutsional qo‘llab-quvvatlash (INS) koeffitsiyentining nisbatan pastligi mavjud innovatsion infratuzilma 
va davlat dasturlarining kichik biznes ehtiyojlariga to‘liq moslashmaganligini ko‘rsatadi. Bu esa innovatsion 
siyosatni yanada manzilli va moslashuvchan qilish zarurligini anglatadi.

Umuman olganda, grafik natijalari kichik biznes innovatsion rivojlanishini ta’minlashda inson kapitali + 
raqamli transformatsiya + moliyaviy rag‘batlantirish kombinatsiyasi eng samarali model ekanligini tasdiqlaydi.

Bundan tashqari, mazkur bo‘limda kichik biznesda innovatsion faoliyatni tashkil etish va rag‘batlantirish 
mexanizmlarini amaliy nuqtayi nazardan tizimlashtirish, ularning ta’sir kanallari hamda kutiladigan natijalari 
chuqur tahlil qilinadi. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, kichik biznesda innovatsion faollikning oshishi birgina 
moliyaviy resurslar bilan emas, balki boshqaruv tizimi, inson kapitali, infratuzilma va bozor bilan bog‘lanish 
omillarining uyg‘unligi orqali yuzaga keladi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, kichik biznesda innovatsiya muvaffaqiyati ko‘p hollarda “g‘oya”ning mavjudligiga 
emas, balki uni jarayon sifatida boshqarishga bog‘liq. Amaliy jihatdan innovatsion faoliyat quyidagi bosqichlarda 
samarali tashkil etilganda natija beradi:

1.	 G‘oyalarni topish (mijoz muammolari, bozordagi bo‘shliq, raqobatchilar tahlili);
2.	 Saralash (bozor hajmi, xarajatlar, risk va foyda);
3.	 Sinov (pilot/MVP) — kichik ko‘lamda test va tezkor fikr-mulohaza;
4.	 Joriy etish (ishlab chiqarish yoki servis jarayoniga integratsiya);
5.	 Baholash (sotuv hajmi, tannarx, sifat, mijoz qoniqishi);
6.	 Masshtablash (hudud yoki bozor segmentlarini kengaytirish).
Ushbu zanjirda “uzilishlar” (masalan, pilot bosqichining yo‘qligi yoki baholash mezonlarining mavjud 

emasligi) innovatsiyani tasodifiy tashabbusga aylantirib, barqaror natijalarni pasaytiradi.
Kichik biznesda innovatsiyalarni rag‘batlantirish mexanizmlari amalda uchta asosiy ta’sir kanali orqali 

natija beradi:
— resurs kanali: innovatsiya uchun vaqt, mablag‘, texnika va bilim ajratiladi;
— motivatsiya kanali: rahbar va xodimlarning innovatsiyaga qiziqishi oshadi;
— bozor kanali: innovatsiya mijoz talabi bilan bog‘lanib, sotuvga aylanadi.
Quyidagi jadval mexanizmlar va ularning ta’sir kanallarini “natijaga olib boruvchi yo‘l” sifatida aks ettiradi(1-

jadval).

1-jadval. Innovatsion rag‘bat mexanizmlari va natijaga ta’sir yo‘nalishlari5

Mexanizm guruhi Asosiy vositalar Ta’sir kanali Kutiladigan natija

Moliyaviy Imtiyozli kreditlar, grantlar, 
subsidiyalar, soliq yengilliklari Resurs Innovatsion loyihalar soni 

oshadi, risk kamayadi

Tashkiliy-boshqaruv Innovatsiya rejasi, KPI, ichki 
“g‘oya banki”, loyiha jamoalari

Resurs + 
motivatsiya

Jarayon tizimlashadi, vaqt 
yo‘qotishlar kamayadi

Inson kapitali Malaka oshirish, treninglar, ustoz-
shogird tizimi, bilim almashish

Resurs + 
motivatsiya

Sifatli g‘oya va yechimlar 
ko‘payadi

Institutsional/infratuzilma
Texnoparklar, inkubatorlar, 
konsalting, universitet–biznes 
hamkorligi

Resurs + bozor Texnologiyalar va bozorga 
chiqish tezlashadi

Raqamli mexanizmlar CRM/ERP, e-commerce, raqamli 
marketing, analitika Bozor Sotuv va mijoz qoniqishi 

oshadi, xarajatlar kamayadi

Jadvaldan ko‘rinadiki, kichik biznes innovatsiyalarining samaradorligi mexanizmlarning alohida qo‘llanishida 
emas, balki ularning kombinatsiyasida ortadi. Masalan, faqat kredit ajratish innovatsiyani avtomatik ravishda 
muvaffaqiyatli qilmaydi; agar samarali menejment va bozorga chiqish strategiyasi mavjud bo‘lmasa, kredit 
oddiy aylanma mablag‘ sifatida “yutilib ketishi” mumkin.

Tahlil shuni ko‘rsatadiki, innovatsion natijani faqat “yangilik” bilan o‘lchash yetarli emas. Kichik biznes 
uchun innovatsiya natijasi — bu iqtisodiy va bozor ko‘rsatkichlariga aylangan yangilikdir. Shu sababli baholash 
mezonlarini to‘rtta asosiy blok asosida yuritish maqsadga muvofiq hisoblanadi(2-jadval).

4	  Tidd, J., Bessant, J. Managing Innovation. https://www.wiley.com/en-us/Managing+Innovation-p-9781119378143
5	  Muallif ishlanmasi
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2-jadval. Kichik biznes innovatsion natijalarini baholash ko‘rsatkichlari6

Blok Ko‘rsatkichlar (misollar) Mazmuni
Moliyaviy 
samaradorlik Tannarx pasayishi, foyda marjasi, investitsiya qaytimi Innovatsiya real iqtisodiy foyda bergan-

bermaganligi

Bozor natijalari Sotuv hajmining o‘sishi, mijozlar soni, yangi 
segmentga kirish

Innovatsiya bozorda talab topgan-
topmaganligi

Jarayon 
samaradorligi

Ishlab chiqarish vaqti qisqarishi, brak kamayishi, 
logistikaning optimallashuvi Ichki operatsion yutuqlar

Innovatsion salohiyat Yangi g‘oyalar soni, xodimlar takliflari, treninglar Kelajak innovatsiyalari uchun “zaxira”

Kichik biznes uchun eng muhim jihat — innovatsiyaning tezda natijaga aylanishidir. Shu sababli “jarayon 
samaradorligi” va “bozor natijalari” bir-birini to‘ldirishi lozim: ichki samaradorlik bozor qiymatiga (sifat, tez 
yetkazib berish, arzonroq narx) aylanmasa, innovatsiya strategik foyda bermaydi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, 
kichik biznes innovatsiyasidagi muammolar ko‘pincha “moliyaviy resurslarning yetishmasligi”dan ko‘ra tizim 
va boshqaruv mexanizmlarining yetarli darajada shakllanmaganligi bilan izohlanadi. Eng ko‘p uchraydigan 
cheklovlar quyidagilardan iborat(3-jadval).

3-jadval. Kichik biznes innovatsiyalaridagi muammolar va yechimlar xaritasi7

Muammo Ildiz sababi Amaliy yechim (mexanizm)
Innovatsiya tasodifiy tus 
oladi Strategiya va KPI mavjud emas Innovatsiya rejasi + KPI + monitoring

Loyiha “boshlanib qoladi” Pilot bosqichi va resurs taqsimoti 
yo‘q MVP/pilot, “kichik byudjet — tez sinov” yondashuvi

Kadrlar tayyor emas Malaka va texnologik savodxonlik 
past Treninglar, konsalting, ustoz–shogird tizimi

Bozor topilmaydi Mijoz muammosi yetarli 
o‘rganilmagan

Customer development, raqamli marketing va 
analitika

Moliyaviy risk yuqori Kafolat mexanizmlari mavjud emas Sug‘urta yoki kafolat fondlari, grant + co-finance

Infratuzilma yetishmaydi Hamkorlik darajasi past Inkubatorlar, texnoparklar, universitet–biznes 
kooperatsiyasi

Eng muhim xulosa shundan iboratki, kichik biznesga innovatsiya bo‘yicha yordam ko‘rsatishda “faqat 
moliyaviy mablag‘” emas, balki bilim, boshqaruv va bozor bilan bog‘lovchi vositalar ham yagona paketda taqdim 
etilgandagina yuqori samaradorlikka erishiladi.

Tahlil asosida kichik biznesda innovatsion faoliyatni kuchaytiruvchi amaliy model sifatida “5K” yondashuvi 
taklif etiladi:

1.	 Kadr — bilim va malaka (treninglar, kompetensiyalarni rivojlantirish);
2.	 Kredit/kapital — moliyalashtirish va resurslar;
3.	 Korporativ boshqaruv — jarayonlar, KPI, loyiha boshqaruvi;
4.	 Kooperatsiya — universitetlar, texnoparklar va yirik korxonalar bilan hamkorlik;
5.	 Kommersiyalashtirish — bozorga chiqarish, sotuv, marketing va servis.
Mazkur model innovatsion faoliyatni “g‘oya”dan “iqtisodiy natija”gacha olib boradigan tizim sifatida talqin 

etadi va tahlil natijalariga ko‘ra quyidagi xulosalarni tasdiqlaydi:
— innovatsion faollikni oshirishda eng muhim shart tashkiliy tizim (rejalashtirish, KPI, baholash) va inson 

kapitali (ko‘nikma va kompetensiyalar) hisoblanadi;
— moliyaviy rag‘batlar innovatsiyani boshlashga yordam beradi, biroq natijani kafolatlamaydi, natijaga 

erishish uchun bozor bilan bog‘lanish va joriy etish mexanizmlari zarur;
— raqamli yechimlar kichik biznes innovatsiyalarida “tez natija” beradigan yo‘nalish bo‘lib, xarajatlarni 

kamaytirish va sotuv hajmini oshirishga xizmat qiladi;
— infratuzilma va institutsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari kichik biznesni innovatsion ekotizimga 

integratsiyalash orqali texnologiya va bozorga chiqish jarayonlarini tezlashtiradi.

6	  Muallif ishlanmasi
7	  Usmonov, D. A. (2021). Raqamli iqtisodiyot sharoitida tadbirkorlikni rivojlantirish. Iqtisodiy taraqqiyot, 5, 22–30.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur maqolada kichik biznesda innovatsion faoliyatni tashkil etish va uni rag‘batlantirish mexanizmlarining 

nazariy hamda amaliy jihatlari har tomonlama tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy 
iqtisodiyot sharoitida kichik biznes subyektlarining barqaror rivojlanishi va raqobatbardoshligini ta’minlash 
innovatsion faoliyatni tizimli va uzluksiz ravishda tashkil etish bilan bevosita bog‘liqdir. Innovatsiyalar kichik biznes 
uchun nafaqat texnologik yangilanish, balki boshqaruv, marketing va tashkiliy jarayonlarni takomillashtirishning 
muhim vositasi sifatida namoyon bo‘ladi.

O‘tkazilgan tahlillar kichik biznesda innovatsion faoliyatni rivojlantirishda tashkiliy va rag‘batlantiruvchi 
mexanizmlar alohida ahamiyat kasb etishini ko‘rsatdi. Innovatsion g‘oyalarni aniqlash, ularni tanlash va 
amaliyotga joriy etish jarayonlarining samarali tashkil etilishi kichik biznes subyektlarining moslashuvchanligini 
oshiradi hamda bozor sharoitlarida barqaror faoliyat yuritish imkoniyatini yaratadi. Shu bilan birga, innovatsion 
muhitni shakllantirishda rahbariyatning strategik qarashlari va tashabbuskorligi muhim omil hisoblanadi.

Maqolada innovatsion faoliyatni rag‘batlantirish mexanizmlarining moliyaviy va nomoliyaviy shakllari tahlil 
qilindi. Moliyaviy rag‘batlantirish vositalari innovatsion loyihalarni amalga oshirish uchun zarur shart-sharoitlarni 
yaratgan bo‘lsa, nomoliyaviy rag‘batlantirish mexanizmlari xodimlarning ijodiy faolligi va tashabbuskorligini 
oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Ta’lim va malaka oshirishga yo‘naltirilgan rag‘batlar kichik biznesda innovatsion 
salohiyatni uzoq muddatli rivojlantirishga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlashda davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi samarali 
hamkorlik muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi. Davlat tomonidan yaratilayotgan institutsional va 
infratuzilmaviy shart-sharoitlar kichik biznes subyektlarining innovatsion imkoniyatlarini kengaytiradi. Shu 
bilan birga, biznes-inkubatorlar, texnoparklar va konsalting xizmatlari orqali innovatsion jarayonlarni qo‘llab-
quvvatlash kichik biznes rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Kichik biznesda innovatsion faoliyatni tashkil etish va rag‘batlantirish mexanizmlarini takomillashtirish 
iqtisodiy rivojlanishning muhim sharti hisoblanadi. Innovatsion faoliyatni rivojlantirishga qaratilgan kompleks 
yondashuv kichik biznes subyektlarining raqobatbardoshligini oshirish, yangi ish o‘rinlari yaratish hamda 
iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi. Mazkur tadqiqot natijalari kichik biznesni innovatsion 
rivojlantirish bo‘yicha strategiyalar ishlab chiqishda, shuningdek, kelgusidagi ilmiy izlanishlar uchun nazariy va 
amaliy asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin.
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